Et sunt testes de ista venditione Petrus johannis, filius de Domenecha, 
et Johannes Pascual, filitts Gea, et Petrus Mironis de illa Silva. Et est fianza 
de salvetate Arrufat de Gradus. 

Facta carta era 1203. Regnante Ildefonso rege in Aragone et in 
Ripacurcia et in Barchinona. 

Slignuml Calvet (signo)). Sig[num] (signo) Beatricis. Sig[num] (signo) 

Michaelis. Slignuml (signo) Spinel. Slignuml (signo) Lorreti. 

Facta aliala 3 solidos de dineros. 

Benedictus Aurigeme, prioris, scripsit et hoc s[ignum] (signo) feci. 

1166 	 205 

Juan de Cosrolola dona dos campos en ,los majnelos,  al abad Martín y a los monjes 

de San Vietorián. 

—AHN„Wict, c. 764, ng, 14. Original. 

In Christi nomine. Ego Iohannes de Coscolola, cum consensu et uolun-
tate uxoris mee Orracha et filiorum meorum, et pro remedio anime mee et 
animar" parentum meorum, dono Deo et Sancte Marie et elemosine 
Sancti Victoriani, et Martino abbati et fratribus ibi Deo seruientibus tam 
presentibus quam futuris, duos campos: unos est super ipsos malolos et 
prope uestrum campum; alius est sub ipsos malolos et similiter prope ues-
trum campum. Hos duos campos dono Deo et Sancto Marie et Sancto 
Victoriano ut iam dictum est, pro remissione omnium peccatorum meo-
rum et parentum meorum, ut habeatis et possideatis absque inquietuchne 

et mala uoce per secula cuneta. 
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Facta carta donationis era .M9.CC9.IIII9. Regnante rege Ildefonso in 
Araon et in Barzolona. 

Ego lohannes hanc cartam laudo et hoc signum (signo) facio. 

Petrus Sancti Benedicti, monachus Sancti Victoriani, hanc cartam scrip-
sit et hoc signum (signo) fecit. 

Signum (signo) Orracha. Signum (signo) Amichot. Signum (signo) 
Marta'. 

' 	Las fres últimas firmas por distinta mano. 

1169 	 206 

Bernardo de Beranue, Berenguer Ro doña Albira y los hijos de Ramón Per, 
Bartolomé, Guillermo de Corbera y Arnaldo de Aspes, donan una heredad en Bardají a 
Sancha, hija de Ramón Per. 

— AHN, SVid, c. 764, n9. 16. Copia de finales del s. XII. 

In Dei nomine. Ego Bernard de Beranue et Belenguer Rog et dona 
Albira et suos finos de Ramon Per, scilicet Bertolomeo et Guillem de 
Corbera et Arnal d'Aspes, damus illa hereditate quod habemus in 
Bardaxin, cum totis suis directis quod Ramon Per habebat in Bardaxin de 
illo ponte usque ad Port et de Exea usque ad Censem: guante iste includunt 
totis suis directis ad integrum sine ullo retenimento dederunt ad Sanca, 
filia de Ramon Per, et ad Iohan de Foradada, suo marito. Dederunt istum 
supranominatum pro axuar ad uestra propria hereditate atque uoluntate 
faciendi quodcumque uolueritis uobis et filiis uestris et omnis posteritas 
uestra. Et sunt fidarwas de saluetate per usum terre, Guillem de Xin, filio 
de Porcheta Arnal de Aquas Caldas. 

Et sunt testes Belenguer de Panel et Fortung de Bardaxin. Anno ab 
incarnacione Domini nostri Ihesu Christi 

Signum B[ernard] de Beranue. Signum B[elenguer] Rog. Signum 
Albira. Signum Bertolomeo. Signum Gillem de Corbera. Signum Arnal 
d'Aspes. Istis rogauerunt scribere et testes firmare et signas facere. 

loan de Fosato rogatus scripsit et signum (signo) fecit. 
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1170, febrero, 2. SAN VICTORIÁN 	 207 

Gaiín 	negons de los 	sP1 hermana y mis hijos venden a Pedro, refiero, y 

para San Victoridn, unas .mertes en el"ea fiamar dr Faixenosa•,. 

— Al-1N „SVici, e. 761, o". 17. Original. 

In Cbristi nomine. Ego Galin Enncgons de illos Molinos, sum - rota cinc 

est germana mea, in corte ista facilitos cartam uendicionis ad oras don 
Petro, cellerario, de duabus so[rltibus que sunt in illo cannamar de 
Fraxenosa, to abeat illas Sanctus Victorianos quietas et securas per senda 
cuneta. Ft nos datis nohis placibile precium quod preciatum Mit a precia-
toribus, duos solidos grossos in pane et diners, et ex ipso precio apud tos 

non remansit. Et nos primum uolubous tienden: germanis nostris ct noble-
runt comparare, et portea sic 'tendimos uobis. 

Et est fidanza de saluetate contra totos nomines, Iohan, (Tos de Ennego 

Et sunt testimonias Dominicos, finos de Fortunio :Atoas, et Dominicus, 

linos de Raimon Galich. 

Eodem modo ego lohans, 	Ennego Galinz, et Sancius et Maria qui 

sunt fratres mci, uendimus a supradicto cellerario (ialen] partem ex ¡mire 
rostro Ennego Galinz abete debemos in sopradictis cannamaribus de 

Fraxenosa, in tali conditione, ut posteritas nostra amplios no]] requirat nec 
inquietet. Et ipse dedil nobis precito]] qttod preciamm foit, HIV solidos 

grosor, et de isto precio apud sum non remansit. 

Et est fidanza cíe saluetate contra rotos nomines, Galio Ennegons de illos 

Molinos. 

Et sunt testimonias Kaluct de Sancto Polo et Dominicos, filias de 

Fortunio i\tons. 

Fiada carta era 	 die Purificationis Sancte Marie, in porti- 

cum Sancti Victoriani, in presencia uicinorum. Regnante Ildefonso rege 
secundo in Aragorw, et in Barchinona. Martino ahbate in Sancto 

Victoriano. 

Ego Galio Ennegons [signo hato: cartam etl lacio hoc signum (signo) el 

[ego Tota lacio signum] (si o) . Ego Iohans, otitis de Ennego Galinz, signo 

hanc cartam (.s-i4.rno). Ego Sancius, frater lohannis, lacio si,giutin (signo). Ego 

Maria, soror corton, signo hanc cartam (.signo). 
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Faca alilala ad ista carta duos q[lia]r[ tales] de panc et libra casei et 

galleta Min. 

Gillermus Cornutellensis scripsit et hoc signo (signo) fecit. 

1170, marzo 30 	 208 

(Documento ineompkto). 

— APB, CartSVict, f<>1. 10r. 

Arruku de Gradus et Berengarii de Valle Exin et Bernardi baiuli de 

aliortun multortim vicinorum de Gradus tam mitiormn quam 

minorum. 

Eacta carta in mease marrii, dominica in passione 	luna prima, 

era 1208. 

1170 	 209 

Férriz de Crasis vende al abad illartin de San Victorían urna tierra en Gatas, lugar 
de 1....o.erreta. 

— 	CartWiet, fol. 6v. 

In Christi nomine. Ego Ferriz de Gradus, simul crup filia mea Sancia el 

cum genero meo Montaner, vendimus vohis Martino, abbatí Sancti \Tic-

et onmi conventui monachorum, una terna in castro de Gradus, trhi 

dicitur ad Escerretam, circumdata ct terminan': ad orientem !eneal. lilii de 

Tallacrins, ad occlidentemi Peret de l'armo. Et fui! !erra precinta 16 sobrios 

denariorum iarrensis mollete. Ft istud precium accepit Ferriz ianl dictas 

ruin filia stut et ruin genero ad libitum suum et ad voluntatem suam. Fi 

domus Sancti Victoriani teneat, abeat et possideat predictam turran-1 abscpie 

mala vote per serula cuneta. 

Est ven) fide de salvetate ad bonam ronsuetudinem ierre, Martinus cfe 

Griavalo. 

El sunt testes de hac venditione Jobannes de Castro et l'ere de Gradus. 

Fasta carta in era 1208. Regnante AdefOnso rege in Aragon et in 

ISarchinona, in Suprarbi et in Ripacurcia. 
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S[ignurn] Ferricii qui hanc cartam rogauit scribere et hanc venditionem 
fecit. S[ignum] Sancie, filie eius. S1ignumi Montaner, gener ipsius. 

Fuit expensum in aliala valent de 2 sobrios. 

Garsias, capellanus de Gradus, hanc cartam scripsit et hoc signum 
(signo) fecit. 

1171. MONZÓN 	 210 

Memoria de un pacto en el que Martín de Graos presta homenaje al abad Martín de 
San Vietorián por el castillo de 6raus. 

— AHN, SVict, c. 764, n2. 19. Original. 

Hec est memoria placiti quod fuit factual inter domnum Martinum 
abbatem et conuentum Sancti \-Tictorianí cum Martillo de Gradus. A multis 
audierat domnus abbas et eius fideles monachi et laici, quia Martinus de 

Gradus dicebat quod post obitum domni Martini abbatis non responderet 
nionachis Sancti Victoriani de castello Gradus, quod per euro tenebat. 
Domnus supradictus abbas zelo ductus istorum uerborum, mandauit et ut 

sibi daret potestatem supradicti castri. Quia potestate accepta, ipse 
Martinus de Gradus dedit abbati fide iussores in Montson coram multis e 
populo et ex principibus terre, Gillem de Clarasualls et Arnal de Pannel, ut 

facerct el directum de omnibus querimoniis quibus abebat in eum. In quo-
rum presentia fecit el homenesch in Montson per fide sine ello malo 
engarnio ct sine ulla mala uoce, ut quacumque die uel hora domnus 
Martinus abbas demandaret el potestatem, daret el potestatem potestadue 
de supradicto castro, tan ipse quam uxor eius Agnes et quicunique de filiis 

et filiabus eius qui ipsum castrum tenuerint. Et si monachi abbatem non 
hahuerint, illi priori uel monacho qui misses fuerit ab omni conuentu 
Sancti Victoriani, det eis potestatem potestatiue ipse Martinus, aut uxor aut 
tilii eius quicumque tenuerint castrum. 

Et fuerunt uisorcs ct auditores de hoc homenesch, sicut superius scrip-
tum est, Petrus Garcez, merino de rege, et Bernardus de Beranue et 
Gombaldus de Sancta Licinia, Gillermus de Claras Ualls et Arnaldus de 
Pannel et Gillermus de Petra Alta et Berengarius de Montagana, cognatus 
eiusdem Martini, et Berengarius Rubeus et Gillermus de Gasten() Nouo et 
Spaniol de Sancto Stephano. 
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Ángel], Martín Duque 

Facta carta huius pacti in Montson, sub era .M3  CC4.VIIIP. Regnante 
Ildefonso rege in Aragone et in Barchinona. Gillermus, episcopus in Rota 
in Ilerda. Stephanus, episcopus in Osca. Petrus, episcopus in Cesaragusta. 
Iohannes, abbas in Sancto Iohanne de Pinna. 

Gillermus Cornutellensis scripsit et hoc signum (signo) fecit. 

Noticia del conflicto judicial sobre un campo donado por doña Belaschita a la 
Limosna de San Victorián. 

—AHN, SVict, c. 764, n°. 18. Original. 

Notum sit cunctis hominibus, quod domna Belaschita, filia de 
senior Exemen Garcez [et]' domne Tote uxoris eius, pro remissione 
omnium pecatorum suorum, dedit Deo et elemosine Sancti Victoria[ni]t, 
in termino que est inter Bossa et Murel, unum campum in locum ubi dici-
tur ad Arrao, et [...]de monte usque ad cequiam. 

Et homines de Murel, Tota de Arnal et Gillem et Iohan frater [eius] cum 
lohan Gozalbiz domino suo et uxore eius Orracha, miserunt in clamo mag-
nam partem ipsius campi in parti orientali, et Petrus, qui tunc erat eterno-
sinarius Sancti Victoriani, dedit fidanzas de directo super totum prescrip-
tum campum, sicut superius est terminatum, et post hec mortui sunt [... 
'oh] an Gozalbiz et Petrus ele [mosin]4arius. Et domna Orracha predicta 
cum predictis hominibus ri[...] unt illas fidanza quam Petrus elemosinarius 
miserat super predictum campum, et Arnaldus elemosinarius eius succes-
sor fuit paratus audire iudicium de hoc campo iam dicto, sed predicti cla-
mantes et eorum domini noluerunt illud audire, et pro amore Dei et remis-
sione omnium pecatorum suorum et animabus parentum suorum finierunt 
domino Deo et elemosine Sancti Victoriani, et Arnaldo predicto elemosi-
nado, omnem omnino querimoniam quam habebant in prescripto campo, 
ut sit deinceps de elemosina Sancti Victoriani absque ulla querimonia et 
mala uoce, liberum, franchum et ingenuum sine ullo malo censu de ullo 
seniore per secula cuncta. 

Et quia predicti clamatores pro amore Dei et Sancti Victoriani dimise-
runt predictum campum elemosine Sancti Victoriani, Arnaldus, iam dictus 
elemosinarius, fecit eis amorem et dedit eis et nuncio predicte domine illo-
rum Orracht ualent de XV, solidas de diners. 
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Facto carta in era .1W.CelATIII1". Regnante rege in Aragon, in Suprarb, 
in Ripacurcia et in Barchinona. 

Sunt fidanzas de saluctate de tofos Nomines sicut suprascriptum est, ut 
sit predictum campum liberum, franchum et ingenuum sine ello malo 
censu per secula cuneta, Galin Lub de illa Pardina et Andreu de Sancto 
Petro. 

Signum domne Orrache (signo). S[ignum]. 

S[ignum] Iota (signo). S[ignum] Cecilie filie eius (signo). S[ignum] 
Gillermi (signo). S[ignum] lohannis fratris eins (signo), 

Testes Sancius, gcner de Galin Lub, et Garsias, filias de 1ohan de illa 

Uisores et auditores Iohannes, baiulus de Murel, et Sancius, frater eius, 
et multi uicini alii de Murel. 

Fuit expensum in aliala .111. q [na] 'Dales] tr[itici] ct .1. galleta uino, et 
.1. molton de primo, et .I. cordero et carne salata ualente de Al. diners. 

Rogerius, sacrista Sancti Victoriani, hanc cartam scripsit et hoc s[ignum 
(signo) lecit. 

' 	Roto en el pergamino. 
Rolo en el pergamino. 
Rolo en el pergamino. 
Rato en el pergamino. 

1172, septiembre 	 212 

El abad Martín y los monjes de San Victorián entregan a 8°n/filio y su mujer Bella 
Una tierra en Huesca, en el término de jara, para la plantación de vid. 

—AHN, 	c. 765, n9. 1. Carta partida original. 

In Dei nomine. Ego Martinus, gratia Dei abbas Sancti Victoriani de 
Superarbi, cum concilio totius capituli Sancti Victoriani, damus et concedi-
mos tibi Bonililio et uxori tue Bella, una postra terra in Oscha in termino 
que uocatur Exara. Habet in oriente uinea de Garciacez de Acunara, et in 
occidente uinea de Abenaaiux Mauro, et in meridie uinea Sancti Victoriani, 
in septemtrione uinea de Ennecho Arcez de Aierb. Sicut iste affrontationes 
includunt in circuitu, sic dono uobis ista terra ab integro sine retenimien- 
to, in conuenio quod plantetis illa et abingetis et, guando 	abingata, 
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que diuidatis illa uinea in tribus partibus et accipiant senioribus Sancti 
Victoriani terciam partem quale illis melius placuerit, et habeant illa ad pro-
pria hereditate; et uos Bonifilio et uxori uestre accipiatis illas .I1. partes et 
detis ande censum unoquoque anno Sancti Victoriani, sex denarios ad fes-
tum omnium sanctorum, et hoc dando habeatis illas duas partes de illa 
uinea ad propria uestra hereditate franchas et securas et liberas per uen-
dere et dare, et a tota propria uestra uoluntate facere uos et fui uestri et 
omnis generatio uel posteritas uestra per secula cuneta, amen. 

Et si uos Bonifilio uel uxori uestre aut nullus de uestra generatio uolue-
ritis uendere uel inpignare ipsas duas partes de illa uinea, primum faciatis 
scire baiulo Sancti Victoriani qui steterit in illas casas de Oscha, et si senio-
ribus Sancti Victoriani uolunt illas retinere, donent ibi tantum quantum 
unus et alius et abeant illas; et si nolunt illas retinere, uendatis cuicumque 
uolueritis aut inpignetis. 

Sunt testes don Pedro Ordong et don Baron Tapiador. 

Facta carta in mense september, era .W.CCa.X'. Ego Martin scripsi. 

Ego Martinus, abbas Sancti Victoriani, hanc donationem predictam 
laudo et affirmo et hoc sig(signo)num facio. Ego Petrus Sancti Auentini 
concedo et affirmo hanc donationem predictam et hoc sig(signo)num 
fado. Ego Rogerius, sacrista Sancti Victoriani, laudo et concedo hanc pre-
dictam donationem et hoc sig(signo)num facio. Ego Martinus de Stada 
hanc predictam donationem concedo et affirmo et hoc sig(signo)num 
fa [cio] 

1172 	 213 

Calvet de Gratis dona al monasterio de San Victorián un ferragenal en Graus por la 
asistencia que prestaron los monjes a su mujer Beatriz en los últimos tiempos de su vida. 

— APB, CartSVict, fol. 6r-6v. 

In Christi nomine. Ego Kalvetus de Gradus, cum consensu, velle et 
voluntate uxoris mee Beatricis, factus sum monachus sicut aliis cartis meis 
scriptum est in monasterio beati Victoriani, et remansit in seculo Beatrix 
que uxor mea fuit, cum filiis meis et suis. Postea venit ad senectutem et 
nullum filiorum habens adiutorium neque paren tum, egritudine, nuditate 
et inopia cibi nimis presa, venit ad monasterium beati Victoriani ubi eram 
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monachus ut prefimun est, et ego ostendi allictionem ejus nimiam fratribus 
meis. Nam magno pudore affectus, multa prece deprecatus sum ces ut ipsi 
henigne suscepta prece mea collegerint cana, suscepertmtque sibi diligen-
tem custodiam ac seruiri. Postremo vitam finivit itr meis manibus et in mani-
bus monachorum fratrum eorum. Certe molestiam ejus nimiam nolitimus 
tradere scriptioni, pudor-e solo. Designe fi'atres compleverunt inercedem 
suam sicut in vita ita et in norte, et honorifice sepelierunt eam in claustro. 
Ego vero Kaluetus ipsa adhuc vivens, pro tanta tolcrantia et pro remedio 
anime oías obtuli oblatiunculam, illud ferraginalein qui est in fundos de 
villa de Gradas. 

Facta carta era 1210. Regnante Ildefonso rege in Aragone et in 
Barchinona. Martinus, abbas in Sancto Victoriano. Stephanus, episcopus in 
Osca. Gillermus, episcopus in Rota et in 'lerda. Peregrin in Castellatol. 
Fortunius in Aratasona. Montes in Arrao. 

Ego Kalvetus hanc cartam jussi scribi et testihus firmari. Martín Rarnon 
de Plano et Ramon de Oncins et Johannes (le Comellas, testes. 

Ego Kalvetus feci hoc sfignum] (signo) mea propria mano. Ego Spinel, 
filias Kalueti et Beatricis, laudo et confirmo hanc cartam et hoc sIignumi 
(sioo) facio. 

Petrus Sancti Benedicti, monachus Sancti Victoriani, precatus hanc car-
tam scripsii et hoc fecit (signo) signum. 

1172. BRUIS 	 214 

Oria de Marugnosa vende a Rogerio, sacristán., una viña en el viñedo de Escorrués. 

— DorSVirt, 11", 21-5P. Copia contemporánea sin signaturas. 

In Christi nomine. Ego Oria de Marugnosa, cum filio meo Petro el cum 
omnibus filiabus meis, tiendo uobis Rogerio sacriste unan uineam in unte-
to de Scorrues, ad caput circa cellarium et cameram Sancto Marie que abet 
ad orienten, et ab aquilone et meridie possidet eadem ecclesia Sancto 
Marie. Et hanc tiendo uobis pro precio quod mihi et uobis placuit pro .XII. 
solidis denariorum Iaccensium. 

Facta carta in era AP.C(1'1.XL.., in porticu de Bruis, in presentia uicMo-
n1111 de Bruis. 

Sunt testes 'mins uenditionis Acenar Caluus de Bruis et Sancius de 
Martignosa. Est fidanza de saluetate de lotos hornines, Bernardos de Bruis. 
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Signum' ego Oria que hanc uineam uendici et hanc cartam mandaui et 
rogaui scrihi. 

Rogerius, sacrista, scripsit. 

' 	Espacio en blanco para la firma. 

[ca. 1172] 	 215 

Calva de Graus se entrega al monasterio de San Victorián con todas sus posesiones. 

— APB, CartWict, fol. 170. 

In Christi nomine. Ego Kaluetus de Gradus, filius de Sancio Neioni, 
propter infirmitatem et cecitatem que advenit mihi, mitto me in Sancto 
Victoriano cum quantum habeo in Gradus vel habere debeo, cum quantum 
advenit de compara de patre meo et de matre mea, et acapto illorum, quod 
acaptaverunt de Galin Sanz et de Lop Sanz et de matre illorum, et quod 
acaptavi ego de don Galin Sanz et de Martín Galinz et de sua matre, et 
totum quod advenit mihi de fratre meo Dominico et germana mea Maria, 
ut habeant et possideant abbas vel monachi Sancti Victoriani in perpetuum. 
Et ego abeam victum et vestitum omnibus diebus meis ibi. 

[ca. 1172] 	 216 

Rogerio, sacristán, cambia a Juan de Marugnosa una tierra y una viña en Santa 
María de Escorrués por una casa y una viña en el mismo lugar. 

— AHN, SVict, c. 767, nº. 18. Carta partida original. 

In Christi nomine. Hec est carta concamiationis guau-1 facit Rogerius, 
sacrista, cum Iohanne de Marugnosa et uxore eius Oria et filiis eorum. Dat 
eis Rogerius unam terram Sancte Marie de Scorrues sub eadem 
Marugnosa, ad oriente et occidente et aquilone idem ipsi, a meridie 
Ennecho Gamizans et eius fratres; in uineto quoque de Scorrue unam sor-
ticulam uinee que etiam Sancte Marie est, et ad oriente, occidente, aquilo-
ne et meridie idem ipse Iohannes. 

Et est el fidanza de totos homines de saluetat, Bernard Gillem, filius de 
Gillem Unifred de Calleriza. 
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Et lohannes preseriptum et dios uxor Oria et cortan Eilii dant Rogerio 
pro predictit terra, unam terram cisca domum Sancto Marie, et terminatur: 
al) oriente et aquilone, uia, ad occidente est el torrens; et addunt ci unam 
uineam in eodem uineto, ab oriente et meridie Masco Arcez, ab aquilone 
[tú] toca Sancte Marie, ab occidente torrens. 

Et est Rogerio et eius successoribus fidanza de saluetate de totos homi-
nes, Sancitts, filius de Martin Sanz de Bruis. 

Testes, Forum Sanz de Campos, Sancio Martin de illa Mua, Ennecho 
Gamizans de Bruis, et omites alii nicini de Lit- ni 	visores et auditores. 

Rogerins, sacrista, scripsit. 

1173 	 217 

Genzon mujer de Vicente de A ragfié.s., entrega en prenda (le en pri5spiwn() ene m'ir' en 
-Exanetri- el abad Martín, el cellern Pedro y a /os monirs de San l'ichweín. 

- AUN, SVict, e. 765, n". 2. (.1) 

- AHN, Sl7cl, u. 765, n". 3. (13) 

In nomine Domini. Ego Genzor, uxor Uincencii de Araost, cuna consen-
su fin mei Petri et filie mee Marie, mitto in uadimonium unam meam nine-
ami que est in Exauerri in illo mollar, per fundos riuus, per capta Sanctus 
Victorianos et Bajel. de Araost. Hanc uineam' mino in pignus` Deo et. Sancie 
Marie et Sancto Victoriano et Martino ahbati, Potro cellarario et monachis 
ihi Deo seruientihns, et illi mutuant 	.C. solidos nummorum' bone 
moflete de IIII'" denariis", et 	katicia 	et .VII. quartals ad mensurara 
de Ainse.". Et hou Lirio' pro magna neuessitate debiti quod querebant mihi 
et tiro meo domini de Araost. Et bou fax:Mi" tali modo, ut teneatis illam per 
septem" anuos sano fructu, et transactis" septern''' annis, si" ego ata filii mei 
soluerinuts pignus, scilicet pecuniam suprascriptam in kalendis ianuarii, 
recuperemos un-wat/1 nostram. Sin autem possideatur a uobis donec pecu-
nia iamdicta persoluantr a nohis. Et. si moneta minoris precii fiterit tune 
quam nunc est'', soluamus ,L". solidos de morlians obtiene moliere et 
k[alicia] et ,VII. quartals triciti ad mensurara de Ainsit''. Et in hoc ttachmo-
o io mittimus medietatem de biminariis sicut diuiduntur a tallo inter otras-
que uineas, Tamen si euenerit quod ego ata filii mei supradicti, scilicet 
Petrus et Maria, non extraexerimus sepedictam ubican] de pignore in die-
bus nostris, remaneat per secula cuneta Deo et gloriose Uirgini Marie et 
monasterio beatissimi Victoriani, ahbati et monachis presentihus et fUturis, 
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pro saluerate animal-1mi nostrarum moniumque parentnin nostrorum pre-

sentium preteritorum sine firturortun''. 

Ego Genzor, simul cum filiis niers oinnibus, hanc cartam laudo el con-

firmo el Iroc signum (signo) lacio'', S[ignum] (signo) Petri, filü eius. 

S[ignum] (signo) Marie, filie eitis'. S[ignum] (signo) filie eius 

lestes huitis rei 51101'1 , Bolsa de Ainsa"'' et. Poncius Richer, gener eius, et 

Raimundus de Cardona. Fideiussor buius rei est. Galindo Aculler de Ainsa 

contra omnes rernouentes. (Sigrno) Bonete. (Signo) Garsie, filii cinc. (Signo) 

Portolesa, filie eius. 

Facta carta!' era 	 Petrus Sancti Benedicti, cellararius mouas- 

terii 	Victoriani, precibus supradictortim hanc carian' scripsit et 1101- 

s[ignund (signo) fecit'. 

unan) meani nineani I 'tincan' 111121111 B. 

nIniqe 
in pignits1 in tiadinionium 

muttiant 1111111 illi B. 

(T11111111 salidos nuniortint B. 

Itolw mollete de II 	del-mi-lis] ortrife 

quiquc kali»; B. 

•,11.1 nit nsurnrn AltitiC B. 

facie 11(1(• B. 

F.1 111)C I'aCi(11 II etil 11(1( B. 

VII B. 
11-,111Sill(111111 11. 

VII B. 

si B. 

pro triginta munís laccensitun añade B. 

solidos...de Ainsit I omite B. XV 111111105 de morlans airad B. 

Sirantcn 	 h11111.((1-11111 on+ifr 13. Ti hec 'tinca Deo el .9anc1(. Marie el Sancto 

Victoriano ct Martino tibliati inoniteltisque tia(linionto 	proinittinins 1'1 lirtnatnIu (111(51 

newte 111X01 nendannus ucl impignennts 11151 110his 	 ustil 11051111 1111 re 

uultieFinitts 11,10(1) 13. 

Ego ( ientror 	faciol Signunt (.sigtiri) Gentor 13. 

Signuni Petri filii ents 	 Signinn Mark) filie eins (mArni.,,) B. 

SI 'guille' I 	klatilte 1 omite B. 

huins rei 511111 omite B. 

Aissa 13. 

Fideiussor 	cana] 1)00) B. 

1>(..ti - tts Sancti 	real ornilr B. Signiun 	 111 ie eins asarle B. 

1173 	 218 

/llaman rle Graus y sus hermanos donan al abad r%h,rl n de San Vielorián un hom-

bw, Pedro (le l'auno, en la villa de Graus, ron Indas sus posesiones. 
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—APB, CartSVict, fol. 7r. 

In Dei nomine. Ego Alanran de Gradas, simul cum fratribus meis 
Gondesaluo et Berengario et sorore Sancia et matertera mea domna Agries, 

omnes insinml pro anima aui nostri scnioris Galin Sanz et pro animabus 
patris nostri Martini de Gradus et manis nostre Sicardis omniumque paren-

atm nostrorum, donamus Deo et Sancte Marie et. Sancto Victoriano et 

domno Martino, abbati, omnique conventui presenti et futuro untan homi-

nem in villa Grados, nomine Per de Panno, cum omni qua progenie et dna) 

cuneta que possidet vel possidere debet, et cum tota sua novena et cum 

omnes censos et directos quos in eo abermis vel habere debemus, ut tene-

at, habeat et possideat domus Sancti Victoriani iam dictum hominem cum 
suo capudmaso, et cum cuneta que possidet sicut nos illum habemus vel 

abere debemus, per cuneta secula seculorum. Si quis vero propincus aut 

extraneus cuiuscumque dignitatis sit, contra hanc nostram donacionem et 
elemosinam venire temptaverit, ira et maledictio Dei super eum veniat et 
cum Datan et Abiron et. Iuda Domini traditore in interno ardeat semper. 

Facta carta era 1211. Regnante Ildefonso rege in Aragone, in Suprarbi 

et in Ripacurcia. 

Stignuml Alamandi de Gradus. Slignuml Gondesalui. S [ignurn] 

Berengarii. S[ignum] Sancie. S lignumi domne Agries uxori Martini de 

Gradus. 

Testes vero huius donationis sunt Bernardus Gauzeran et Bernardus de 

Capella et Arrufat de Gradus. Visores et auditores multi alii vicini de 

Gradus. 

Garsias, capellanus de Gradus, rogatu predictorum virorurn hanc car-

tam scripsit et hoc signum (signo) fecit. 

1174, agosto. GRAUS 	 219 

Alfonso II devuelve al monasterio de San Victorean la potestad solee el castillo de 
Graos que le había arrebatado. 

—APB, Cartnfict, fol. 23v-24v. (B) 

— BAH, Col. 'FRAGUA, IX, fol. 148r-I49v. 
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(Crismón) In Dei nomine. Cognitum sit omnibus hominibus presentibus 
atque futuris, quod ego Ildefonsus, Dei gratia rex Aragonensis, comis 
Barchinonensis et marchio Provincie, fui apud Gradus et fuerunt ibi 
mecum Ugo de Cervillon Tarragonensis archiepiscopus, et episcopus de 
Barchinona, nutricius domni regis, et episcopus de Bic et episcopus de Elna 
et episcopus Leritensis et episcopus Oscensis et episcopus Tortose, et 
Pelegrinusi de Castellazol et Fertunius de Stata et Eximinus de Artusella et 
Exemen Romeo et Arnal Mir, comes Ripacurtie, et Artar, comes Palearis, et 
Raimundus de Eril et plures alii boni homines de mea terra. 

Consilio yero deceptus malorum ac perversorum hominum', scilicet 
Martini de Gradus, qui tenebat ipsum castrum per manum Martini, abba-
tis, et monachorum, et Raimundi de Laguars, qui erat merinus Ripacurcie, 
et aliorum multorum pravorum hominum, quesivi, demandavi et precepi 
firmiter Martino abbati Sancti Victoriani, qui erat de Poszant, ut daret mihi 
potestatem de castello' et villa de Gradibus. Qua de re ipse abbas Martinus, 
consilio et laude omnium monachorum vel aliorum amicorum suorum, 
ostendit mihi in curia mea cartam donativi de Gradus et alias cartas de 
donationes, autoritates, franchitudines et libertates quas antecessores mei 
rex Sancius et rex Petrus fecerant iam [dicto]'' monasteri Sancti Victoriani, 
et visis scriptis, fuit iudicatum in mea presencia et curia ab episcopis, comi-
tibus, potestatibus, militibus aliisque bonis hominibus per directum quod 
non erat rectum neque debebant iam dictush abbas vel monachi dare mihi 
potestatem de Gradus neque de alio honore Sancti Victoriani, quam omnes 
reges antecessores mei cum obtimis scriptis et cartis dederant predicto 
cenobio ad hereditatem. 

Idcirco ego Ildefonsus, Dei gratia rex, timens Dei iudicium et penam 
gehenne ignis, insuper consilio et laude omnium episcoporum atque pre-
dictorum nobilium virorum qui ibi erant, mando, firmo, voto, concedo et 
stabilisco eidem monasterio et abbati Martino omnibusque abbatibus et 
monachis in perpetuum, ut non donent unquam potestatem de Gradus 
mihi nec omnibus meis successoribus, vel de alio honore Sancti Victoriani, 
sed castrum et villam, cum ecclesiis, decimis, primiciis, oblationibus, defun-
tionibus, et cum silvis, pascuis, paludibus, molendinis, aquis aquarumve 
ductibus, et cum omnibus edificiis, terris, vineis, ortis, linaribus, cannama-
ribus, arboribusque et cum omnibus aliis reditibus et cum omnibus homi-
nibus qui ibi sunt vel erunt in perpetuum, sit totum de Sancto Victoriano. 

Et mando adhuc et stabilisco ut nulla persona ecclesiastica vel secularis, 
audeat vel presumat iam dictum monasterium et res sibi pertinentes mona- 
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chosque ihi Deo famulantes, inquietare aut invadere aliquid de foto hono-
re quod nunc habet sive in antea adquirere, augmentare et acaptare vel 
exemplarei potuerit quoquomodo de me sive de omnibus rack successori-
bus vel de aliis oranihus hominibus; sed totum sit de predicto cenobio Fran-
chum, liberto') et ingenuran, quietton, securum et firmum et sine onmi 
mala voce et contrarietate ad propriam hereditatem per cunda secula secu-
lorurn. 

Si quis yero propincuos aut extraneus, contra hoc factura mentol venire 
temptaverit, ira et maledictio Dei super etim veniat et a litninibus ecclesie 
extraneus efficiatur et cum Datan et Abjura el luda traditore in inferno 
ardeat; insuper fisco regis 200 auri libras conponat et hec nostra donatio 
firma permaneat semper. 

Signum Ildefonsi (signo) regis Aragonensis, comes Barchinonensis et 
marchionis Provincie. 

Facta carta in mense augusto apud Gradus, era 1212. Regnante 
Ildefonso rege in Aragone, in Barchinona et in Provincia. Hugo de 
Cervillon, archiepiscopo in Tarragona. Episcopo Guillelmo Petri in Ilerda. 
Episcopo Stephano in Oscila. Episcopo Petro in Cesaraugust.a. Episcopo 
Iohanne in Tirasona. Comite Arnaldo Mironis Pallearensis in Boíl. Eximino 
de Artusella in Boleia et maioridomo domni regis. Pelegrinus de 
Castellazolo in Barbastro. Fertunins de Stata in Statella et in Montecluso. 
Raimundus de Eril in Capella. ()alindo de Naia en Lanada. Petro de Arazuri 
in Oscha. Valles in Eleson. Blasco Romeo in Cesaraugusta. Artal in Alaon. 
Blasco Maza in Borla'. Ximino Romeo ín Tirasona. 

Huius supradicte donationis testes sunt Bernardus de Mietat et Frontin 
de Benavent et Berengarius de illa Milleria. 

Sancius de Petra Rubea, precepto clomni mei regis, hanc cartam scripsi 
et hoc signum (signo) feci. 

episcopuslj, 
Arnal B. 
horum B. 
castro C. 
dictum monasteri ato C. 
iam dictas] omite C. 
excampare vel exampliare B. 
(..)rta C. 
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1175, enero. AÍNSA 	 220 

Bonetus Sancti Angeli y su hermano Romeo venden a Cardello una tierra en el lugar 
de la «Mafia», en Aínsa. 

— AHN, SVict, c. 765, ng. 4. 

In Christi nomine. Ego Bonetus Sancti Angeli et fratri meo Romeo et 
uxor mea Maria uindimus tibi Cardello una terra in locho ubi dicitur ipsa 
Mollia. Abet afrontationes: de oriente, ipsemet Bonet; de occidente, 
Cardel; de aquilone, Iohannes Sancti Iacobi; de meridie, cechia uetula. 
Sicut predicte frontaciones includunt et diuidunt, sic uendimus tibi per 
precium quos conuenimus inter nos et tibi .XV. solidos Iaccensis moflete de 

denariis quos semper in manu nobis dedisti. Et de ipso precio apud te 
nichil remansit. Et est fide de saluetate secundum morem terre Bonet de 
illo Betato. 

Signum (signo) ego Bonetus et Romeo, qui hanc chartam rogauimus 
scribere et testes firmare. Et nullus horno qui ista uendicionem inquietare 
uoluerit, in dechuplum componat et cum Datan et Abiron partem semper 
accipiat. Amen. 

Facta charta apud Ainsam, mense ianuarii, era .M1.CCa.XIIII. 

Sunt testes Petrus, filius Burse, Garsias de illo Chollo, Fortunius subdia-
chonus Aisse. 

Aliala .XVIII. denarios. 

Ego Iohannes, sacerdos Aisse, rogatus scripsi. 

1175, abril, [24] 	 221 

Dannoria de Olbena dona al monasterio de San Victorián todas sus posesiones en 
Barbastro. 

AHN, SVict, c. 765, n2. 5. Letra de la segunda mitad del s. XII. [Original ?[ 

In Christi nomine. Ego Dannoria de Olbena, cum consensu et uolunta-
te mariti mei Assallit de Castro, pro remissione omnium peccatorum meo-
rum et pro animabus patris mei, senioris Lop Sanz de Gradus et de Olbena, 
et matris mei et omnium parentum eorum uinorum et mortuorum, offero 
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el dono me ipsam Deo et cenobio Sanct.c- Marie et Sancti Uictoriani, et do, 
tribuo, dono el concedo eidem monasterio et monachis ibi Deo seruienti-
bus presentibus et futuris, hoc untan omnino quod babeo et babere deben 
in (Untarte Barbastro et in omnibus terminis eitts cura omnibus sois perti-
nentiis ab integro absque ulla exceptione. Et Martinus abbas et monachi 
Sancti Uictoriani in presenti tra[h]tint mihi unam uineam de pignore in 
termino de Barbastro, et est de ista bereditate in locho ubi dicitur ad 
Alchannetho, et iacret per .X11'. morabetinos. Et hoc in tali conuencione, ut 
ego traban] totora hoc quod babeo in Barbastro el in omnibus terminiis 
eius de pignore, et ego et don Assallith, maritus tucos, in diebus nostris 
teneamus boe totum quod in Barbastro et in terminis eius, Sancto 
Victoriano damos, omnibus diebus nostris per manum abbatis et tramium 
monachorum durmiera [Sancti Uictoriani, et non babeamos potestatem 
alicui honran aut alieui locho aliquid de bac donatione uendendi, dandi, 
inpignandi aut alienandi alíquid tullo modo, et post clics nostros integra, 
secura, sine ulla dimi[nulcione et mala noce et sine tullo impedimento 
remaneat Sancto Victoriano per secula cuneta. 

Insuper etiam addo, dono, tribuo el concedo perscripto monasterio et 
omnibus monachis ibi Deo seruientibus et seruituris presentibus et futuris, 
similiter cum consenso et uoluntate prescripti domni Assallith, mariti mei, 
in presenti et amorfo semper possidendum, habendum et tenendum 
omiten) meara bereditatem integre al absque 1111a exceptione et diminu-
cione queam babeo et babere (tebeo in ralla Gradus et in omnibus termi- 

nas 	curar omnibus sois pertinenciis ab integro, at monachi qui in pire- 
dicta Sancti Uictoriani ecclesia I)eo serniunt et seruituri sunt, presentes 
uidelicet et futuri, possideant et habeam illam integrara, quietam, securam, 

liberara, ingenuam, hancham, sine ulla diminucione et mala uoce per seco-
la cuneta. 

Et. bate donacionem lacio in tali conuencione, ut nulli secularium 
cara uno tundo unquarn cara tenere uel habere, sed semper quod ex ea 

monachi Sancti Uictoriani babero potnerint, babeara inde semper in uic-
tum el tiestitum. 

Et sunt testes de hoc sicut superitus scriptum est, Penalti] de Oz et 
Michaelem, faltos Ucconis. 

Facta carta in merase aprili, in quanta ebdomada, in die iouis. Regnante 
Yldephonso rege Arachonensium et cbomite Barchinonensium, era M' 
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Ego Dannoria hanc cartam laudo et confirmo et meum sig(signo)num 
de manu mea facio. Ego Assallith de Castro meum sig(signo)num facio. Ego 
Gilo de Lazellas hanc cartam laudo et confirmo et manu mea meum 
sig(signo)num facio. 

Ego D[ominicus] diachonus, filius Dominici de Alero, hanc cartulam 
scripsit et hoc sig(signo)num fecit. 

1178 	 222 

Amichol de Coscollola y su mujer Esperta venden a Martín de Estala, limosnero de 
San Victorián, una tierra en «Llinierola». 

-AHN, SVict, c. 765, nº. 9. 

In Christi nomine. Ego Amichot de Coscollola, simul cum uxore mea 
Esperta et uolumptate et consensu filiorum meorum, uendimus uobis 
Martino de Stata, elemosinario Sancti Victoriani, una terra ad fundus de 
Uinierola, per septem solidos grossos et III" arienzos, sicut fuit preciata a 
preciatoribus, et est uerum quod nobis et uobis placuit, et de isto precio 
apud uos emptore nichil remansit, sed totum nobis dedistis. Terra uero 
supradicta quam uobis uendimus sic terminatur: ab oriente est uia publica, 
a meridie tenent filii de Arnal Mir, ad occidente tenet Iohan, baile de 
Coscollola, a parte aquilonari tenet filii de Sango Scerra. Hanc terram 
supradictam uendimus uobis Martino de Stata per iam dictum precium, ut 
teneatis et possideatis uos et quisquis elemosinarius fuerit in Sancto 
Victoriano per secula cuneta, absque mala uoce. 

Sunt fidanzas de saluetate de supradicta terra ex parte de Amichot et 
uxoris eius et filiorum illorum ad don Martin de Stata, domna Agnes de 
Coscollola, uxor de don Saluatore, et Dominicus de illa Cort, frater de ipso 
Amichot. 

Testes uero sunt de ista uendicione et de hanc cartam don Galin de illo 
Palazo et Ramon de Solano. 

Facta carta in era 15/1'.CO.XVI'. Regnante Adefonso rege in Aragone, in 
Barchinona, in Suprarb et in Ripacurcia. 

Ego Amichot qui hanc cartam rogaui scribere et testibus firmari, hoc 
s[ignum] (signo) facio. S[ignum] (signo) Esperte, uxor de Amicot. 

Petrus monachus scripsit et hoc s[ignum] (signo) fecit. 
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1179 	 223 

Pedro Sanz de Gascona(' vende a Martín de Estada, limosnero de Sanl"triornta, dos 
rala/pos en el Plano de nu. 

—AIIN, 	c.765, 	In. Original. 

In nomine domini nostri Ihesu Christi. Ego Petrus Sanz de Coscollola 
tiendo ad Hos clon Mar[tino 	Stata, elemosinarins Sancti \'ietoriani, 
cursi consenso domase Marte, uxoris ]mee el]' omnium filiortun meortun, 
daos campos in illo Plano de Otoue: una campo [...] 'dios mallolos, per 
capuz oler publica, a parte orientis filias de Martin [...]' Sancti Pelagii, 
parte meridiana illo rico. Et alio campo est subtes iltos mallolos, [a] parte 
aquilonis elemosina Sancti Victoriani, per Caput Galia de illa Pardina, per 
fundus [...]' Maria. Istos campos fuerunt preciatos octoginta subidos dena-
riorum mollete Iac[censium]. 

Et ego Petro Sanz pro tanto posui eos uobis fidanzas de salbetate a Mero 
de torra, don Amicot de Coscollola et don Galias de Moragreca. 

Testes don lohannes de los Solano [...] Arnal Toleto. 

Ego Per Sanz de Coscollola qui hanc cartam mandaui scribere hoc 
sig]num] (signo) lacio. Ego donma Marta laudo hanc callana et hoc signum 
lacio (sil,firo). Ego Bartholome hm: signum 	facio. Ego Sanco de 
Talle hoc signum (signo) lacio. Ego domna Agries confirmo hanc cartam et 
hoc signinn (signo) lacio. 

[Fac]t.a carta era .W.CCa.XVII". Regnante rege Adefunso in Aragone et 
in Suprar[ue et in] Ripacurza. Abhas Martinus in Sancto Victoriano, 
Fortunius de Stata in Mondelcluso. Pereg-rin in Alchezar, Petro de Sancto 
Vincent in Eles ni. 

[A] hala: ar[ienzata] de frumento. [III-[ galletas de unto, XII dineratas 
de pisco, dinerata de pipere, et III (Interinas de °nos, et II libras casei. 

Ego lohannes Montis Aragonis, prior Arasanzis, rogaras scripsi et hoc 
signum (signo) feci. 

R010 eh rl perga !ni nr,,. 

unto en el pergamino. 

Roto en el pergnmi no. 

' 	lento en el pergamino. 

orlada_ 
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1180 	 224 

abad Martín ) los monjes de San Vietoriiin entregan un campo a Domener de 

Molinells y su mujer ()raí, para que lo cultiven, edifiquen ,y paguen censo. 

— Al IN, .S"Vici, u:765,119. I I. (:arta partida original. 

In Dei nomine. Ego Martinus, abbas Sancti Victoriani, cum consensu et 
traltratate toti[us] comentos monachorum, donamos tihi I)omenec de 

Molinels et uxori tue Orie et omni uestre posteritati, tintina camptun qui est 

subtes uta de illo Untar, tonina ab integro. Similiter donamos uobis aliara 
terram que est prope Sancturn Ittliamun sicut est supra ultra] publicam, et 

aliara ten am in Collo de Bruis que est supra Main publicara, que Eitit de Galia' 

Galini. Has turras donarnos uobis et omni, uestre posteritati per sect tla cuneta 

in tali conuentione, ut laboretis eas et faciatis ibi casas, et detis decimant et pri-

micr,m1 Deo et Sancto Victoriano {- leiner, et faciatis indo talen] censtun nobis, 

sicut unas de uicinis nostris lacrara., qui sunt de Sancto Victoriano in Solano. 

Farm carta in era .1\P.CC'.XVI El", Regnante Ildefonso rege in Aragone, 

in Barchinona, in Suprarb et in Ripacurcia. 

Ego Martinus abbas barre carian' laudo et afirmo et mano mea hoc 

s[ignum] (signo) lacio. Gillermi prioris igniun 1 (signo). S[ignum 1 (.signo) 

Gondesalui ele]uosinarii. S [ignum] (.signo) Gillermi Cornutellensis. 

S[igninn] (signo) Petri prioris Sancti Laurentii. S lignum] (signo) Martini de 

'Folleto. SI ignum] (signo) Garsie de Besens secretar. Stignum I (signo) 

Garsie de Aissa. 5I ignora 1 (signo) Iacobi. 	igninn 1 (.signo) Dominici de 
Fossato. S[ignum] (signo) lohannis cellararii. S{ignuml (signo) Benedicti. 

Ego Petrus Castellionensis, iussu dompni Martini abbatis, hanc canana 
scripsit et hm= s[igniun] (.signo) 

' 	San/ bol rallo. 

1182 	 225 

El abad Martín los monjes de San 1-Vitorran entregan a Arnoldo de Toledo )luan 
unas parles en la plaza del barrio de 	Miguel de Barbasím, para que se hagan rasa 

ti pa aren un tributo. 

Al IN, SVifl, c. 7(15, n''. 12, 

In [Christi nomine]'. Ego Martinus abbas, cuna consenso rt noluntate 

]ocios comentos monachortun Sancti Victoriani, donamos tibi Artuddo de 
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Tolero et. Iohanni, f[rati 	et omni uestre posteritati, in Milla de 
Barbastro, in barrio Sancti Michaelis, ditas partes de illa plaza quarn ibi ahe-
mus, ut faciatis ihi [casas] ubi possitis ahitare, sub bac conuentione, ut 
omnihus annis donetis tributum monachis Sancti Vieloriani in kalcndas 
ianuarii XII''" denarios, et si aliquis monachorum Sancti Victoriani contin-
gerit uenire ad uillarn Barbastro et uoluerit apud uos manero, aut himen-
tum suum ihi uoluerit esse, uos et omnis uestra posteritas alaeriter et curo 
bona uoluntate suscipiatis eos. Necessaria autem sibi et iumento sito in 
cibis, ipso sibi procuret. Hec faciendo uos et omnis posteritas uestra, sicut 
superius scripturn est, possideatis predictam donationem per senda cuneta 
ad propriam ereditatem. Si itero neccesse fuerit uobis inpignandi aut uen-
dendi, quisquir earn ahuerit a uobis, suprascriptum tributum dones mona-
chis Sancti Victoriani el seruiat eis sieut superius scripturn est.